Городской округ Архангельской области

«Мирный»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 26 » февраля 2024 года                                                                             № 447

г. Мирный

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации

от 25 октября 2023 года № 1780 «Об утверждении Правил предоставления из

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации субсидий, в том числе

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,

работ, услуг», статьей 31 Устава городского округа Архангельской области

«Мирный», администрация Мирного п о с т а н о в л я е т :

1. Применение нормативных правовых актов администрации Мирного,

регулирующих предоставление субсидий, вступивших в силу

до 1 декабря 2023 года,  осуществляется  до завершения правоотношений,

возникших при предоставлении субсидий в соответствии с указанными

правовыми актами, а также до исполнения обязательств, принятых

получателями субсидий в рамках указанных правоотношений.

2. Муниципальному учреждению «Управление образования и социальной

сферы администрации Мирного», осуществляющему полномочия главного

распорядителя средств бюджета Мирного, которому предусмотрены

Об особенностях предоставления из бюджета

городского округа Архангельской области

«Мирный» в 2024 году субсидий, в том числе

грантов в форме субсидий, юридическим

лицам, индивидуальным предпринимателям,

а также физическим лицам –

производителям товаров, работ, услуг

2

бюджетные ассигнования на предоставление субсидий на соответствующий

финансовый год (соответствующий финансовой год и плановый период),

принять решения о порядках предоставления субсидий в форме правового акта

в соответствии с Правилами предоставления из бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим

лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1780.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Мирного – начальника Муниципального учреждения

«Управление образования и социальной сферы администрации Мирного»

Шкурко С.Н.

Глава Мирного                                                                                    Ю.Б. Сергеев